
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
PROCESSO: Nº 140/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Secretarias
de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de agosto de 2023
22 de agosto de 2023, às 14:00  horas.

Página 1 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 140/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H1 150,00 Prestação de Serviços de Retroescavadeira –

Rompedor 4 x 4, Ponteiro com no mínimo

95mm de diâmetro, com peso de no mínimo

440 kg, no mínimo 1200 impactos por minuto,

para realização de trabalhos de desmonte de

rochas em geral, onde deverão estar inclusas as

despesas com operador da máquina,

abastecimento, transporte da máquina, peças e

serviços.

Valor de Referência: 386,65000

H2 200,00 Prestação de Serviços de Caminhão traçado

6x4 com caçamba, com capacidade de carga de

no mínimo 12m³, para realização de transporte

de terra, cascalho e pedra onde deverão estar

inclusas as despesas com motorista,

abastecimento, transporte, peças e serviços.

Valor de Referência: 250,75000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
PROCESSO: Nº 140/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Secretarias
de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de agosto de 2023
22 de agosto de 2023, às 14:00  horas.

Página 2 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 140/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H3 200,00 Prestação de serviços de Escavadeira

Hidráulica sobre esteira, ano igual ou superior

a 2015, com peso de no mínimo de 18.000kg

para realização de trabalhos em cascalheiras,

carregamento de caminhões, construção e

reforma de açudes e bebedouros para animais,

serviços de drenagem, abertura de valas e

serviços de terraplanagem em geral, onde

deverão estar inclusas as despesas com

operador da máquina, abastecimento de

combustíveis, transporte da máquina, peças e

serviços.

Valor de Referência: 410,60000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
PROCESSO: Nº 140/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Secretarias
de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de agosto de 2023
22 de agosto de 2023, às 14:00  horas.

Página 3 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 140/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H4 300,00 Prestação de serviços de Trator sobre esteira,

ano igual ou superior a 2015, com lâmina

angulavel hidráulica, com peso de no mínimo

14.000kg para realização de trabalhos de

terraplanagem em geral, corte de cascalho e

rebaixamento de estradas, onde deverão estar

inclusas as despesas com operador da

máquina, abastecimento de combustível,

transporte da máquina, peças e serviços.

Valor de Referência: 418,25000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
PROCESSO: Nº 140/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Secretarias
de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de agosto de 2023
22 de agosto de 2023, às 14:00  horas.

Página 4 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 140/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H5 200,00 Prestação de Serviços de Mini Escavadeira

Hidráulica sobre esteira, com no mínimo

150hp de potência, ano igual ou superios a

2016, com capacidade mínima operacional de

597 kg, 4 cilindros, mínimo de 2.771mm de

levante da caçamba, para realização de

trabalhos em cascalheiras, carregamento de

caminhões, construção e reforma de açudes e

bebedouros para animais e serviços de

terraplanagem em geral, onde deverão estar

inclusas as despesas com operador da

máquina, abastecimento, transporte da

máquina, peças e serviços.

Valor de Referência: 226,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
PROCESSO: Nº 140/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Secretarias
de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de agosto de 2023
22 de agosto de 2023, às 14:00  horas.

Página 5 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 140/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H6 200,00 Prestação de Serviços de Motoniveladora com

peso mínimo operacional de 14.000 Kg,  com

lâmina e escalificador traseiro para realização

de trabalhos de terraplanagem em geral,

abertura de valas e abertura e rebaixamento de

estradas onde deverão estar inclusas as

despesas com operador da máquina,

abastecimento de combustíveis, transporte da

máquina, peças e serviços.

Valor de Referência: 391,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
PROCESSO: Nº 140/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Secretarias
de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de agosto de 2023
22 de agosto de 2023, às 14:00  horas.

Página 6 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 140/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H7 200,00 Prestação de serviços de Escavadeira

Hidráulica com rompedor hidráulico, ano igual

ou superior a 2010, com peso de no mínimo

de 21.000 kg para realização de trabalhos em

cascalheiras, carregamento de caminhões,

construção e reforma de açudes e bebedouros

para animais, serviços de drenagem, abertura

de valas e serviços de terraplanagem em geral,

onde deverão estar inclusas as despesas com

operador da máquina, abastecimento de

combustíveis, transporte da máquina, peças e

serviços.

Valor de Referência: 724,30000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
PROCESSO: Nº 140/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Secretarias
de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de agosto de 2023
22 de agosto de 2023, às 14:00  horas.

Página 7 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 140/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
H8 100,00 Prestação de serviços de Rolo Compactador

de solo e asfalto, ano igual ou superior a 2014,

com peso operacional de no mínimo 11.000

kg, potência mínima de  93 kW para realização

de trabalhos em cascalheiras, abertura de valas

e estradas e serviços de terraplanagem em

geral, onde deverão estar inclusas as despesas

com operador da máquina, abastecimento de

combustíveis, transporte da máquina, peças e

serviços.

Valor de Referência: 351,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS


